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Luokkakoko
Luokkakoko kuumentaa mieliä. Liian suuri luokka  
nähdään syynä ja luokkakoon pienentäminen 
ratkaisuna niin oppimis tulosten laskuun kuin 
oppilaiden heikkoon sitoutumiseen koulutyöhön. 
Onko pieni luokka parempi kuin suuri? Kenelle se 
on parempi? Vaikuttaako luokan koko oppimis-
asenteisiin? Onko luokan koko yhteydessä oppi-
mistuloksiin? Kysymyksiin vastataan vuonna 2012 
kerätyn valtakunnallisen rehtorikyselyaineiston 
sekä kolmen eri luokkatasolla toteutetun arviointi-
tutkimuksen valossa. 

2016. 264 s. 31 e. Nro 72.

Eeva Kallio (toim.)

Ajattelun kehitys aikuisuudessa 
– Kohti moninäkökulmaisuutta
Aikuisuudessa on paljon voimavaroja, joita ei 
aina tunnisteta. Ajattelu laaja-alaistuu ja tulee  
joustavammaksi kuin nuorempana. Teos on ensim-
mäinen suomenkielinen kirja aikuisen ajattelun 
kehittymisestä. Teoksessa eri tieteenalojen tutkijat 
käsittelevät ajattelua ja tietoa sekä kehityksellisestä  
että oppimisen näkökulmasta. Ilmiötä tarkastel-
laan myös kriittisistä filosofisista näkökulmista, 
unohtamatta ajattelun yhteyksiä muihin tutkimus-
alueisiin.

2016. 382 s. 33 e. Nro 71.

 Janne Varjo, Hannu Simola, Risto Rinne   

Arvioida ja hallita
PERÄÄN KATSOMISESTA INFORMAATIO-
OHJAUKSEEN SUOMALAISESSA 
KOULUPOLITIIKASSA

Teos tarkastelee suomalaisen koulutuksen arviointia  
historiallisesti, yhteiskunnallisesti, poliittisesti sekä 
yhteydessä kansainvälisiin virtauksiin. Kirja avaa 
uutta näkökulmaa arvioinnin ulottuvuuksiin ja yh-
teyksiin, vaikutuksiin ja sivuvaikutuksiin. Se muo-
dostaa kokonaisvaltaisen, kriittisen ja analyyttisen 
käsityksen koulutuksen arvioinnin muuttumisesta 
ja nykyisestä asemasta. 

2016. 322 s. 32 e. Nro 70.

Sakari Saukkonen & Pentti Moilanen

Vastuuseen kasvaminen ja 
kasvattaminen
Kasvattajat rakentavat tulevaisuutta. Kasvatus tuottaa 
niin ihmisen kuin yhteiskunnan kannalta välttämät-
tömiä tiedollisia, taidollisia ja moraalisia valmiuksia. 
Kasvattajien tehtävänä on huolehtia siitä, että nämä 
valmiudet ovat riittäviä. Tässä kirjassa tutkitaan vas-
tuuta ja vastuuseen kasvattamista niin teoreettisista 
kuin käytännöllisistä – kouluun ja opettajankoulu-
tukseen liittyvistä – näkökulmista. Kirjan keskeisin 
teema on vastuuseen kasvamisen ja kasvatuksen risti-
riitainen luonne. Kirja on sopivaa luettavaa jokaiselle 
kasvattajalle ja opettajalle. 

2018. 300 s. 32 e. Nro 76.

Auli Toom, Matti Rautiainen, Juhani Tähtinen (toim.)

Toiveet ja todellisuus –  
Kasvatus osallisuutta ja  
oppimista rakentamassa
Kasvatuksen toiveiden ja todellisuuden kohtaaminen 
sekä tähän liittyvät jännitteet ovat tarjonneet tutki-
mukselle ja siihen kytkeytyvälle kehittämiselle jat-
kuvasti kiinnostavan kentän. Teos alkaa kasvatuksen 
olemuksen ja osallisuuden käsitteen monimuotoisella 
tarkastelulla. Se etenee tarkastelemaan kasvatuksen 
ja opetuksen käytäntöjä sekä lasten ja nuorten osal-
lisuutta niissä. Lopuksi teos kohdentuu kasvatuksen 
ja opetuksen kokeiluihin, joilla osallisuutta on pyritty 
rakentamaan. 

2017. 539 s. 36 e. Nro 75.

Virpi Britschgi & Juhani Rautopuro (toim.)

Kriteerit puntarissa
Arvioinnilla on kauaskantoisia seurauksia oppilaan 
ja opis kelijan tulevaisuuden kannalta. Se vaikuttaa 
käsityksiin itsestä oppijana ja auttaa ymmärtämään 
omia vahvuuksia ja osaamista. Arvioinnin tehtävänä 
on myös kertoa saavutetusta osaamistasosta, ja se 
vaikuttaa jatko-opintoväylän valintaan. Perusopetuk-
sen päättövaiheen arvosanoilla hakeudutaan toisen 
asteen opintoihin tai voidaan jopa jäädä opintojen 
ulkopuolelle. Ylioppilastutkinnon arvosanoilla taas on 
suuri merkitys korkeakouluopintoihin pääsyssä.  

2017. 172 s. 31 e. Nro 74.

Heikki Silvennoinen, Mira Kalalahti &                     
Janne Varjo (toim.)

Koulutuksen lupaukset ja 
koulutususko
KASVATUSSOSIOLOGIAN VUOSIKIRJA 2

Koulutukseen liittyy lupaus hyvinvoinnista ja kilpailu-
kyvystä. Lupaukset lunastetaan työmarkkinoilla ja  
tutkintojen arvo mitataan palkkatasolla. Koulutususko  
on säilynyt, vaikka koulutusta vastaavia töitä ei riitä 
kaikille. Tutkintojen inflaatio ja epävarma työllisyys 
koettelevat uskoa samalla, kun julkista rahoitusta lei-
kataan. Kirjassa aihetta analysoidaan historiallisesta  
näkökulmasta sekä uusien aineistojen avulla. Kirjassa 
piirtyy esiin kuva vahvasta, mutta väestöryhmittäin 
eriytyneestä uskosta koulutukseen ja sen lupauksiin. 

2018. 392 s. 34 e. Nro 79.

Risto Rinne, Nina Haltia, Sonia Lempinen & Tuuli 
Kaunisto (toim.)

Eriarvoistuva maailma –            
tasa-arvoistava koulu?
Tasa-arvoisessa yhteiskunnassa kouluttautumismah-
dollisuudet eivät riipu sukupuolesta tai sosiaalisesta 
taustasta. Suomea on pitkään pidetty tasa-arvon mal-
limaana. Viime vuosina Suomessa on kuitenkin siirrytty  
kohti koulutuspolitiikkaa, jossa vanhat tasa-arvon 
pyrkimykset ovat saaneet antaa periksi koulutuksen 
tehostamispaineille. Kirjassa käsitellään koulutuksen 
tasa-arvon tilaa yleisesti koulutuspolitiikassa, perus- 
ja korkeakoulutuksessa, maahanmuuttajien asemaa 
ja nuorten aikuisten koulutus- ja elämäntarinoita.   

2018. 419 s. 34 e. Nro 78.

Juhani Rautopuro & Kalle Juuti (toim.)

PISA pintaa syvemmältä
PISA 2015 SUOMEN PÄÄRAPORTTI

Mikä PISA-tutkimus on? Miten se toteutetaan? Onko 
syytä huolestua laskeneista PISA-tuloksista? Tämä 
teos on ensimmäinen suomenkielinen vertaisarvioitu 
ja tieteellisen kustantajan julkaisema PISA-raportti. 
Kirja koostuu 13 itsenäisestä vertaisarvioidusta  
artikkelista ja erillisestä PISA-tutkimuksen mene-
telmiä kuvaavasta luvusta. Menetelmäartikkeli on  
ensimmäinen suomenkielinen yleisesitys aiheesta.

2018. 381 s. 33 e. Nro 77.
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